
 

UFES 

 
Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 
 
 

RESOLUÇÃO Nº  064/2010 
 
O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da 
Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
regulamentares e estatutárias e considerando o contido no Protocolado nº 
715355/2010-06 – Departamento de Patologia 
 
 

RESOLVE: 
 

Homologar a solicitação do Departamento de Patologia de alteração na 
composição da Banca Examinadora do Concurso Público de Provas e 
Títulos para provimento do cargo de Professor Adjunto, do Quadro 
Permanente da UFES, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, na 
área de Microbiologia. 
De: 

Profa.  Dra. Mariceli Araújo Ribeiro                                                     - UFES                           Presidente 
Profa.  Dra. Liliana Cruz Spano                                                            - UFES Membro 
Profa.  Isabel Cristina Affonso Scaletsky                                              - UNIFESP                                  Membro 
Profa.  Ana Paula Ferreira Nunes                                                          - UFES Suplente 
Prof.    Rinaldo Poncio Mendes                                                             - UFBotucatu Suplente 
Prof.     Fausto Edmundo Lima Pereira – representante do Departamento de Patologia junto à Comissão Central de Inscrições 

 

Para: 
Profa.  Dra. Mariceli Araújo Ribeiro               - UFES                           Presidente 
Profa.  Dra. Liliana Cruz Spano                      - UFES Membro 
Profa.  Maria Aparecida Resende Stoianoff    - UFMG                                 Membro 
Profa.  Ana Paula Ferreira Nunes                    - UFES Suplente 
Prof.    Rinaldo Poncio Mendes                - UFBotucatu Suplente 
Prof.  Antonio Claudino de Jesus e Profa. Ana Paula Ferreira Nunes – 
representantes do Departamento de Patologia junto à Comissão Central 
de Inscrições. 

 

Centro de Ciências da Saúde, 01 de abril de 2010. 
 

Prof. Carlos Alberto Redins 
Presidente 


